
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК 

ОРШАНКЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МАРКОВО ЯЛ КУНДЕМ 

ВУЙЛАТЫШЫЖЕ 

 

 

КУШТЫМАШ 

 ГЛАВА  

МАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
 

 

3-р                      от 24 апреля 2024 года 

 

О проведении публичных слушаний и обнародования  

проекта решения Собрания депутатов  

Марковского сельского поселения «Об исполнении бюджета Марковского 

сельского поселения за 2023 год» 

 

 В соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном 

образовании «Марковское сельское поселение», в целях изучения общественного 

мнения по проекту решения Собрания депутатов Марковского сельского поселения за 

2022 год и рассмотрения предложений Марковская сельская администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Назначить тематические публичные слушания по проекту решения Собрания 

депутатов Марковского сельского поселения за 2023 год»: 

 17 мая 2023 года в 11.00 часов в здании администрации Марковского сельского 

поселения по адресу: д. Марково, ул. Восточная, д.9. 

 2. Для организации и проведения публичных слушаний создать 

подготовительную комиссию в составе 3 депутатов: 

-Волкова Лидия Михайловна - глава Марковского сельского поселения -председатель 

комиссии; 

-Кучкин Владимир Валентинович - председатель постоянной комиссии по бюджету и 

экономическим вопросам Собрания депутатов Марковского сельского поселения; 

-Яндемерова Людмила Леонидовна - депутат Собрания депутатов по Марковскому 

многомандатному избирательному округу № 1, секретарь комиссии. 

 3. Обнародовать 17 мая 2024 года проект решения Собрания депутатов 

Марковского сельского поселения  за 2023 год в следующих местах: 

1) Информационный стенд Марковской сельской администрации в д.Марково ул. 

Восточная д.9; 

2) Марковский сельский Дом Культуры (по согласованию); 

3) Марковская библиотека - д.Марково ул. Восточная д.9; 

4) магазин «Добрый-2» д. Ивановка (по согласованию); 

5) магазин ООО «Сателлит» д. Малый Кугунур (по согласованию); 

6) информационный стенд в кабинете специалиста администрации с. Упша; 

7) доска объявлений по ул. Коммунистическая с. Упша; 

8) доска объявлений на ул. Ленина с. Упша; 

9) магазин ООО «Сателлит» п. Хорошавинский (по согласованию); 

10)информационный стенд в кабинете специалиста администрации д. Каракша; 

11) магазины ООО «Теплица», ООО «Сателлит» (по согласованию); 

12) доска объявлений с. Кучка; 

13) информационный стенд в кабинете специалиста администрации с. Табашино; 

14) Табашинская библиотека-филиал №13 (по согласованию); 

15) Табашинский ФАП; 



16) Табашинский сельский дом культуры; 

17) маг. «Сателлит» с. Табашино (по согласованию); 

18) информационный стенд в кабинете специалиста администрации д. Большая Орша; 

19) доска объявлений д. Большая Орша; 

20) Большеоршинский ФАП. 

 4. Установить, что предложения по проекту решения Собрания депутатов 

Марковского сельского поселения «О бюджете Марковского сельского поселения на 

2023 год» направляются в письменном виде в постоянную комиссию по бюджету и 

экономическим вопросам Собрания депутатов Марковского сельского поселения по 

адресу: д. Марково, ул. Восточная д. 9 до 17 мая 2023 года. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 6. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

 

 

Глава Марковского сельского поселения                           Л.М. Волкова 


